CADERNO 2  15SEXTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2014

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772655

Colônia dos Pescadores z-88 Primavera-Pará – COLONIA DOS
PESCADORES, 08.385.310/0001-83, torna público que requereu
à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para a atividade
de fabricação de gelo, Tv. Eneas Pinheiro, 370,Primavera/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772657

Associação dos Produtores Hortifrutigranjeiros do Município de
Dom Eliseu  - APHDE, 11.140.806/0001-00, torna público que
requereu à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para
a atividade de avicultura, hortaliças e fruticultura, R Jarbas
Passarinho , 102, Dom Eliseu/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772662

Associação dos Pequenos Agricultores Rurais de São João
da Ponta-  APASJP, 00.864.689/0001-00, torna público que
requereu à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para a
atividade de hortifrutigranjeiros e SAFs, ROD PA 375, S/N, São
João da Ponta/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772663

Associação de Desenvolvimento Comunitário da Agrovila do
Km92 e adjacentes-  KM 92, 34.822.544/0001-50, torna público
que requereu à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para
a atividade de Avicultura e benefi ciamento da mandioca e SAFs,
Rod PA 320 Km 92, S/N, São Francisco do Pará/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772666

Associação de Peq. Prod. Rurais Ext. Pesc. Mun. de Alenquer
– ASPROEXPA/ALQ, 00.423.246/0001-76, torna público que
requereu à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para
a produção de mel industrializado, R. Rosomiro Batista, n° 715,
centro, Alenquer/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772668

Cooperativa Agroextrativista Amazomonte, 07.098.693/0001-
46, torna público que requereu à SEMA a Declaração de
Dispensa de Outorga, para a produção farinha, TR B, n° 601,
São Francisco, Alenquer/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772612

Associação dos Produtores e Produtoras Rurais da Agricultura
Familiar do Município de Tome-Açu – OLEOS DA AMAZONIA,
07.615.231/0001-59, torna público que requereu à SEMA
a Declaração de Dispensa de Outorga, para a atividade de
benefi ciamento de fruta e extração de óleos, Ramal Bragantina,
S/N, Tome-Açu/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772613

Associação dos Pequenos Agricultores da Comunidade Sol da
Manhã- APACSOM, 04.793.545/0001-53, torna público que
requereu à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para
a atividade de hortifrutigranjeiros e SAFs, Rodovia Marapanim-
Maruda, S/N, Marapanim/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772616

Associação dos Pescadores Artesanais do Município de Soure -
ASPAMS, 03.696.662/0001-36, torna público que requereu à
SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para a atividade de
hortifrutigranjeiros e SAFs, R. quarta, 2636, Soure/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772618

‘Associação dos Agricultores e Aquicultores de Quatipuru -
ASSAGRIAQUIQ, 09.025.613/0001-58, torna público que
requereu à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para
a atividade de fabricação de farinha, VL Comunidade de Ponta
Grande , S/N, Quatipuru/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772646

Associação Mista de Agricultores e Pescadores Artesanais do
Panauba - AMAPARPA, 14.282.371/0001-18, torna público que
requereu à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para
a atividade de avicultura e extração de açaí, VL Bom Jardim do
Panauba, S/N, Bagre/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772652

Associação Comunitária de Santana do Ituqui- ACSI,
13.091.226/0001-97, torna público que requereu à SEMA
a Declaração de Dispensa de Outorga, para a atividade de
piscicultura e hortaliças, Comunidade de Santana Ituqui , S/N,
Santarem/PA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772596

PORTARIA: 623/2014
Objetivo: Visita técnica ao Assentamento Abril Vermelho
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Santa Barbara do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5811481/ANTONIO CARLOS CORREA PINTO DE OLIVEIRA
(GERENTE EXECUTIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/11/2014
a 25/11/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772601

PORTARIA: 624/2014
Objetivo: Visita técnica ao Assentamento Abril Vermelho
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Barbara do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894005/HIGO LEONARDO LACERDA DE SOUSA (Gerente
Técnico) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/11/2014 a
25/11/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772603

Associação dos Trabalhadores Rurais Agro-Ecológico Expedito
Ribeiro - ATRAER, 10.790.765/0001-26, torna público que
requereu à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para a
atividade de sistemas fl orestais, Rod. PA 408 Km 03, S/N, Santa
Barbara/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772605

Associação dos Moradores e Agricultores Remanescentes de
Quilombolas Menino Jesus, 07.828.984/0001-42, torna público
que requereu à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga,
para a atividade de fabricação de farinha e polpa de frutas, Otr.
Igarapé Jacarequara Sitio Traquateua, S/N, Acará/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772606

Associação dos Moradores, Produtores e Produtoras de São Bento
- AMPPORSB, 10.971.812/0001-38, torna público que requereu
à SEMA a Declaração de Dispensa de Outorga, para a atividade
de fabricação de farinha, Sitio Pau Amarelo, margem esquerda
do Igarapé São Luiz , S/N, São João de Pirabas/PA.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772608

Associação Boa Vista - ABOVI, 09.251.418/0001-46, torna
público que requereu à SEMA a Declaração de Dispensa de
Outorga, para a atividade de avicultura e hortaliças, Sítio Boa
Vista, S/N, Barcarena/PA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772828

PORTARIA: 121/2014
Objetivo: viabilizar a liberação de microcrédito no município.
Fundamento Legal: ART. 145 L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903939/ELZA APARECIDA QUEIROZ (DIRETOR GERAL) / 1.5
diárias (Completa) / de 21/11/2014 a 22/11/2014<br
Ordenador: Mônica Terezinha de Jesus Dantas Coutinho

PORTARIA DE DESGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772838

BELÉM (PA), 06 DE NOVEMBRO DE 2014.
PORTARIA Nº 114/2014 – GAB. NGPM CREDCIDADÃO

A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS
COUTINHO, matrícula nº 3220192/1 Diretora Administrativa e
Financeira, para responder pela Diretoria Geral, no impedimento
da Titular por motivo de viagem, a trabalho, para o município de
Marabá, ELZA APARECIDA QUEIROZ, matrícula nº 5903939/2 na
data de 21.11.2014. Sem prejuízo de sua atribuição funcional, a
contar de 21 de Novembro de 2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elza Aparecida Queiroz
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772475

Número: 4
Assinatura: 19/11/2014
Valor: 4.882,48
Justifi cativa: Reajustar o valor mensal do contrato nº 001/2010,
em R$ 4.882,48 (quatro mil, oitocentos e oitenta e dois reais e
quarenta e oito centavos), decorrente da repactuação oriunda
da Convenção Coletiva de Trabalho 2014/2015-SINDIVIPA X
SINDESP/PA, sobre o período de janeiro/2014 a setembro/2014,
equivalente ao índice 8,99%, passando o valor do contrato
original para R$ 43.942,32 (quarenta e três mil, novecentos e
quarenta e dois reais e trinta e dois centavos).
Contrato: 1/2010
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

PORTARIA Nº. 664/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772861

PORTARIA Nº. 664/2014, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 037/2014 –
ASJUR, de 10/11/2014;
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
11/11/2014, o gozo de férias da servidora KARLA KEDMA
CAMPOS CARDOSO AMARAL, Gerente, matrícula nº.
6330582/1, concedidas através da Portaria nº. 601/2014, de
03/10/2014, publicada no DOE nº. 32.746, de 10/10/2014,
restando um saldo de 08 (oito) dias para ser gozado em outro
momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

PORTARIA Nº 666/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772865

PORTARIA Nº 666/2014, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 377/2014 – NCC,
de 07/11/2014.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o gozo de férias do
servidor MICHAEL RODRIGO GONÇALVES ALVES, matrícula
nº. 57200988/1, anteriormente concedidas no período de
01/11/2014 a 30/11/2014, conforme Portaria nº. 652/2014, de
30/10/2014, publicada no DOE n° 32.759, de 03/11/2014, para
outro momento oportuno.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771108

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 770150
PORTARIA: 951/2014

Objetivo: realizar fi scalização no transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Or, Normativa n°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL